

## TERMO DE REFERÊNCIA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

**UNIDADE REQUISITANTE:** Secretaria Municipal de Educação

**ORDENADOR DA DESPESA:** Vera Lúcia Corrêa

### OBJETO

Registro de preço para aquisições futuras e parceladas de materiais impressos, cópias, encadernações, estojos para alunos e necessaire para professores da Rede Municipal de Ensino.

### MOTIVAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Considerando de materiais impressos para realizar atividade cotidianas na Secretaria Municipal de Educação;

Considerando a importância de armazenar materiais como lápis, borracha, apontador, tesoura, cola, etc em um local protegido, a aquisição dos estojos para alunos e necessaire para professores é fundamental.

Considerando que a quantidade de livros didáticos enviada pelo MEC é insuficiente diante da quantidade de alunos que há na Rede Municipal de Ensino, será necessário realizar cópias dos respectivos livros.

### ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

	ITENS
1	BANNERS DIVERSOS 80x120cm
2	ENVELOPE PERSONALIZADO 18x25cm - 4x0 cores em sulfite 120 g, corte / vinco colado.
3	ENVELOPE PERSONALIZADO , tam 26x36cm, 4x0 cores , papel sulfite 120g, corte e vinco, colado
4	ENVELOPE PERSONALIZADO PREFEITURA - tam 23x11,5cm , folha 4x0 cores, papel sulfite 120g, corte/vinco colado.
5	CERTIFICADO, 1 via, 4x0 cores em sulfite 180g, branco, formato 30cm x 21cm
6	CADERNO PARA ALUNO, Caderno de 96x1 folhas nas medidas 17x25cm; capa em duplex 300g com 4x0 cores; plastificação brilho (frente); miolo em offset 70g com 1x1 cores, colado, furado, com espiral, logo da capa a definir posteriormente.
7	CADERNO PARA PROFESSOR - Caderno para professor tipo universitário, medindo 20x28cm, contendo 200x1 folhas úteis, miolo em offset 70g, capa em duplex 300g, plastificação brilho (frente), colado, furado, com espiral, logo da capa a definir posteriormente.

8	AGENDA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- Agenda Escolar com 60x1 folhas, medindo 14,5x20,5cm, capa em duplex 300g, com 4x0 cores, plastificação brilho (frente), abertura 8 páginas em offset 70G/M com 1x1 cores, colada, furada, com espiral;logo da capa a definir posteriormente.
9	FOLHA TIMBRADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Folha timbrada de ofício, 4x0 cores, papel sulfite, 90g, logo da capa a definir posteriormente.
10	PASTA PERSONALIZADA - para Secretaria Municipal de Educação, - 4x4 cores, papel sulfite 180g, tamanho 32x46cm, com bolsa em sulfite 180g, plastificada, logo a definir posteriormente
11	FOLDER PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA - para Secretaria Municipal de Educação, 4X4 cores, papel couchê, 170g, tamanho 22x21cm, dobrado, corte reto.
12	CARTAZ PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA - para Secretaria Municipal de Educação, 4X0 cores, papel couchê, 170g, tamanho 50x70cm, corte reto.
13	CONVITE PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA - para Secretaria Municipal de Educação 4X4 cores, papel couchê, 170g, tamanho 11x21cm, corte reto.
14	ENCADERNAÇÃO - em papel sulfite, com capa transparente, contracapa preta, espiral preto do 9mm a 25mm
15	IMPRESSÃO COLORIDA, tamanho A4, folha de ofício, frente e verso.
16	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO, tamanho A4, folhas de ofício, frente e verso.
17	Estojo em tecido 100% Poliéster norma NBR 13538/95, Rip Stop Retangular, forma-se um retângulo de dimensões aproximadas 4mm de largura por 2,5mm de comprimento, Título fio de trama norma ABNT NBR 13216/94 Tex: 38,20 - Dtex: 381,96 - Denier: 343,77 - CV %: 0,96 - 370/96 DTEX (+/-5%), Título de Fio Urdume NBR 13216/94 - Tex: 36,53 - Dtex: 365,26 - Denier: 328,73 - CV %: 0,73, Gramatura norma ABNT NBR 10591/08 de 215g/m2 (+/-5%), Estrutura do tecido NBR 12546/17 maquinado derivado de tela, Espessura 0,35mm (+/-5%), com 20 fios/cm (+/-2%) no urdume e 19 fios/cm (+/-2%) na trama norma ABNT NBR 10588/15, na cor Pantone 17-4402 TPX. Tecido comprovado por laudo fornecido por laboratório acreditado pelo INMETRO. Compartimento principal medindo 190mm de comprimento, 60mm de altura e 60mm de profundidade. Abertura principal feita por zíper nº6 na cor Pantone 19-1725 TPX, com 255mm de comprimento com 01 cursor niquelado. Na parte frontal logotipo do município deverá ser silkado em cromia legível sobre o bolso frontal nas medidas conforme prefeitura solicitar. O estojo deverá ser costurado em linha 100% poliamida na respectiva cor do tecido. Etiqueta interna fixada no compartimento principal em tecido resistente com logomarca do fabricante, CNPJ, composição do tecido e demais informações conforme norma da ABNT vigente. Tolerância de medidas de 10mm.

18

Necessaire em tecido 100% Poliéster norma NBR 13538/95, Rip Stop Retangular, forma-se um retângulo de dimensões aproximadas 4mm de largura por 2,5mm de comprimento, Título fio de trama norma ABNT NBR 13216/94 Tex: 38,20 - Dtex: 381,96 - Denier: 343,77 - CV %: 0,96 - 370/96 DTEX (+/-5%), Título de Fio Urdume NBR 13216/94 - Tex: 36,53 - Dtex: 365,26 - Denier: 328,73 - CV %: 0,73, Gramatura norma ABNT NBR 10591/08 de 215g/m<sup>2</sup> (+/-5%), Estrutura do tecido NBR 12546/17 maquinado derivado de tela, Espessura 0,35mm (+/-5%), com 20 fios/cm (+/-2%) no urdume e 19 fios/cm (+/-2%) na trama norma ABNT NBR 10588/15, na cor Pantone 17-4402 TPX. Tecido comprovado por laudo fornecido por laboratório acreditado pelo INMETRO. Compartimento principal com 210mm de largura, 150mm de altura e 80mm de profundidade. Fechamento principal feito por zíper nº6 na cor pantone 19-1725 TPX com um cursor niquelado. Possui a parte frontal e o bolso frontal em tecido 100% Poliéster norma NBR 13538/95, Rip Stop Retangular, forma-se um retângulo de dimensões aproximadas 4mm de largura por 2,5mm de comprimento, Título fio de trama norma ABNT NBR 13216/94 Tex: 38,20 - Dtex: 381,96 - Denier: 343,77 - CV %: 0,96 - 370/96 DTEX (+/-5%), Título de Fio Urdume NBR 13216/94 - Tex: 36,53 - Dtex: 365,26 - Denier: 328,73 - CV %: 0,73, Gramatura norma ABNT NBR 10591/08 de 215g/m<sup>2</sup> (+/-5%), Estrutura do tecido NBR 12546/17 maquinado derivado de tela, Espessura 0,35mm (+/-5%), com 20 fios/cm (+/-2%) no urdume e 19 fios/cm (+/-2%) na trama norma ABNT NBR 10588/15, na cor Pantone 17-4402 TPX. Tecido comprovado por laudo fornecido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com 210mm de largura e 110mm de altura, com fechamento em zíper nº6 na cor pantone 19-1725 TPX e com um cursor niquelado, acabamento superior em cadarço de debrum dobrado em 100% poliéster na cor Pantone 19-1725 TPX. Na parte interna possui forro em tecido não tecido na cor pantone 19-0303 TPX no fundo, frente e costas. Na parte interna das costas possui bolso em tecido poliéster 600x300 plastificado, aproximadamente 20% poliéster e 80% PVC, gramatura mínima 347g/m<sup>2</sup>, composição têxtil: 100% poliéster, e revestimento policloreto de vinila, na cor Pantone 19-0303 TPX, com 210mm de largura e 110mm de altura, fechamento em zíper nº6 na cor pantone 19-0303 TPX com um cursor preto. Acabamento externo com friso em policloreto de vinila 4/11 na cor pantone 19-1725 TPX coestruzado brilhante. Logotipo do município deverá ser silkado em cromia legível sobre o bolso frontal nas medidas conforme prefeitura solicitar. Toda necessaire deverá ser debruada internamente em todas as junções em tecido non-woven gramatura 80g/m<sup>2</sup> com 3cm de largura na cor Pantone 19-0303 TPX. A necessaire deverá ser costurada em linha 100% poliamida nas respectivas cores dos tecidos. Etiqueta interna fixada no compartimento principal em tecido resistente com logomarca do fabricante, CNPJ, composição do tecido e demais informações conforme norma da ABNT vigente. Tolerância de medidas de 10mm.

## **PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA OU EXECUÇÃO**

O fornecedor obriga-se a entregar os impressos, em que foi declarado vencedor, no prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento, emitida pela Secretaria Responsável. O local de entrega será definido com quem enviar a Autorização de Fornecimento.

## **GESTOR E FISCAL DO CONTRATO**

Claudia Siviane Favero

CPF: 636.171.029-72

E-mail: claudia@xanxere.sc.gov.br

Telefone: 3441-8520

## **CONDIÇÕES E PRAZOS DE PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado mediante apresentação da nota fiscal, conforme Decreto nº 002/2022, disposto no site da Prefeitura Municipal de Xanxerê.

## **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

Dotação: 59 – Ensino Fundamental

65 – Pré Escolar

68 – Educação Infantil

Elementos: 3390 3963 – Serviços Gráficos e Editoriais

3390 3099 – Materiais de Consumo

## **OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

- ✓ Emitir a Autorização de Fornecimento dos itens solicitados e encaminhar ao fornecedor;
- ✓ Inspecionar os produtos na entrega e verificar se os mesmos atendem as especificações;
- ✓ Efetuar o pagamento dentro dos prazos previstos no edital.

## **OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

- ✓ Entregar os impressos de acordo com as especificações do Edital, sendo que os que estiverem em desacordo com o exigido não serão aceitos;
- ✓ O fornecedor responsabilizar-se-á pela qualidade dos impressos entregues, especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado;
- ✓ A(s) empresa(s) vencedores nos itens Agendas e Portfolios deverão logo após a homologação do Processo, em contato com a Secretaria de Educação para agilizar a confecção dos mesmos, pois estes itens serão contratados imediatamente;
- ✓ Manter conforme orientação da Licitante, o controle de fornecimento;
- ✓ Fornecer as devidas Notas Fiscais, nos termos da Lei.

## **QUALIFICAÇÃO TÉCNICA**

Conforme especificações do Edital.

## **VALIDADE DO PROCESSO**

O processo terá validade de 12 (doze) meses.

## **PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO**

Este contrato terá vigência de 12 (doze) meses.

**VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO**

ITEM	ITENS	QTD	EMPRESAS E VALORES				PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO ACEITO	TOTAL	
			Polimpresos Serviços Gráficos	Wagner Art Com. Visual	Gráfica Pantone					
1	BANNERS DIVERSOS 80x120cm	30	Polimpresos Serviços Gráficos	Wagner Art Com. Visual	Gráfica Pantone			R\$ 115,47	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
			R\$ 120,00	R\$ 140,00	R\$ 86,40					
2	ENVELOPE PERSONALIZADO 18x25cm - 4x0 cores em sulfite 120 g, corte / vinco colado.	300	Polimpresos Serviços Gráficos	Eukaliptus Gráfica e Editora	Gráfica Plastijó	Gráfica Pantone		R\$ 2,36	R\$ 2,15	R\$ 645,00
			R\$ 1,90	R\$ 2,6667	R\$ 2,287	R\$ 2,60				
3	ENVELOPE PERSONALIZADO , tam 26x36cm, 4x0 cores , papel sulfite 120g, corte e vinco, colado	300	Polimpresos Serviços Gráficos	Eukaliptus Gráfica e Editora	Gráfica Plastijó	Gráfica Pantone		R\$ 3,16	R\$ 3,10	R\$ 930,00
			R\$ 2,40	R\$ 3,30	R\$ 2,625	R\$ 4,33				
4	ENVELOPE PERSONALIZADO PREFEITURA - tam 23x11,5cm , folha 4x0 cores, papel sulfite 120g, corte/vinco colado.	200	Polimpresos Serviços Gráficos	Eukaliptus Gráfica e Editora	Gráfica Plastijó	Gráfica Pantone		R\$ 2,77	R\$ 2,50	R\$ 500,00
			R\$ 1,40	R\$ 3,6672	R\$ 3,117	R\$ 2,90				
5	CERTIFICADO, 1 via, 4x0 cores em sulfite 180g, branco, formato 30cm x 21cm	5000	Polimpresos Serviços Gráficos	Eukaliptus Gráfica e Editora	Kaygangue Gráfica e Editora			R\$ 0,80	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
			R\$ 1,40	R\$ 0,35	R\$ 0,6370					
6	CADERNO PARA ALUNO, Caderno de 96x1 folhas nas medidas 17x25cm; capa em duplex 300g com 4x0 cores; plastificação brilho (frente); miolo em offset 70g com 1x1 cores, colado, furado, com espiral, logo da capa a definir posteriormente.	4000	Polimpresos Serviços Gráficos	Eukaliptus Gráfica e Editora	Kaygangue Gráfica e Editora			R\$ 15,86	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
			R\$ 12,00	R\$ 10,9665	R\$ 24,62					
7	CADERNO PARA PROFESSOR - Caderno para professor tipo universitário, medindo 20x28cm, contendo 200x1 folhas úteis, miolo em offset 70g, capa em duplex 300g, plastificação brilho (frente), colado, furado, com espiral, logo da capa a definir posteriormente.	650	Polimpresos Serviços Gráficos	Eukaliptus Gráfica e Editora	Kaygangue Gráfica e Editora			R\$ 36,65	R\$ 35,00	R\$ 22.750,00
			R\$ 35,00	R\$ 30,4078	R\$ 44,55					
8	AGENDA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- Agenda Escolar com 60x1 folhas, medindo 14,5x20,5cm, capa em duplex 300g, com 4x0 cores, plastificação brilho (frente), abertura 8 páginas em offset 70G/M com 1x1 cores, colada, furada, com espiral, logo da capa a definir posteriormente.	4500	Polimpresos Serviços Gráficos	Eukaliptus Gráfica e Editora	Kaygangue Gráfica e Editora			R\$ 13,14	R\$ 12,00	R\$ 54.000,00
			R\$ 8,00	R\$ 11,5594	R\$ 19,85					
9	FOLHA TIMBRADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Folha timbrada de ofício, 4x0 cores, papel sulfite, 90g, logo da capa a definir posteriormente.	3000	Polimpresos Serviços Gráficos	Eukaliptus Gráfica e Editora	Kaygangue Gráfica e Editora			R\$ 0,47	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
			R\$ 0,45	R\$ 0,3148	R\$ 0,635					
10	PASTA PERSONALIZADA - para Secretaria Municipal de Educação, - 4x4 cores, papel sulfite 180g, tamanho 32x46cm, com bolsa em sulfite 180g, plastificada, logo a definir posteriormente	3000	Polimpresos Serviços Gráficos	Eukaliptus Gráfica e Editora	Kaygangue Gráfica e Editora			R\$ 2,72	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
			R\$ 2,00	R\$ 2,7843	R\$ 3,38					

ITENS	QTD	EMPRESAS E VALORES				PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO ACEITO	TOTAL
11 FOLDER PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA - para Secretaria Municipal de Educação, 4X4 cores, papel couchê, 170g, tamanho 22x21cm, dobrado, corte reto.	250	Polimprensos Serviços Gráficos	Eukaliptus Gráfica e Editora	Kaygangue Gráfica e Editora		R\$ 3,81	R\$ 3,70	R\$ 925,00
		R\$ 3,50	R\$ 2,00	R\$ 5,93				
12 CARTAZ PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA - para Secretaria Municipal de Educação, 4X0 cores, papel couchê, 170g, tamanho 50x70cm, corte reto.	150	Polimprensos Serviços Gráficos	Eukaliptus Gráfica e Editora	Kaygangue Gráfica e Editora		R\$ 13,67	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
		R\$ 20,00	R\$ 6,2344	R\$ 14,79				
13 CONVITE PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA - para Secretaria Municipal de Educação 4X4 cores, papel couchê, 170g, tamanho 11x21cm, corte reto.	250	Polimprensos Serviços Gráficos	Eukaliptus Gráfica e Editora	Kaygangue Gráfica e Editora		R\$ 4,15	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
		R\$ 5,00	R\$ 2,0800	R\$ 5,38				
14 ENCADERNAÇÃO - em papel sulfite, com capa transparente, contracapa preta, espiral preto do 9mm a 25mm	1500	Polimprensos Serviços Gráficos	MAC Serviços e Atacado Ltda ME	Disk Cartuchos	Bampi Comunicação Visual	R\$ 5,38	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
		R\$ 10,00	R\$ 3,00	R\$ 5,00	R\$ 3,50			
15 IMPRESSÃO COLORIDA, tamanho A4, folha de ofício, frente e verso.	150.000	Disk Cartuchos	MAC Serviços e Atacado Ltda ME	Bampi Comunicação Visual		R\$ 0,33	R\$ 0,30	R\$ 45.000,00
		R\$ 0,25	R\$ 0,23	R\$ 0,50				
16 IMPRESSÃO PRETO E BRANCO, tamanho A4, folhas de ofício, frente e verso.	150.000	Disk Cartuchos	MAC Serviços e Atacado Ltda ME	Bampi Comunicação Visual		R\$ 0,20	R\$ 0,20	R\$ 30.000,00
		R\$ 0,15	R\$ 0,10	R\$ 0,35				
17 Estojo em tecido 100% Poliéster norma NBR 13538/95, Rip Stop Retangular, forma-se um retângulo de dimensões aproximadas 4mm de largura por 2,5mm de comprimento, Título fio de trama norma ABNT NBR 13216/94 Tex: 38,20 - Dtex: 381,96 - Denier: 343,77 - CV %: 0,96 - 370/96 DTEX (+/-5%), Título de Fio Urdume NBR 13216/94 - Tex: 36,53 - Dtex: 365,26 - Denier: 328,73 - CV %: 0,73, Gramatura norma ABNT NBR 10591/08 de 215g/m2 (+/-5%), Estrutura do tecido NBR 12546/17 maquinado derivado de tela, Espessura 0,35mm (+/-5%), com 20 fios/cm (+/-2%) no urdume e 19 fios/cm (+/-2%) na trama norma ABNT NBR 10588/15, na cor Pantone 17-4402 TPX. Tecido comprovado por laudo fornecido por laboratório acreditado pelo INMETRO. Compartimento principal medindo 190mm de comprimento, 60mm de altura e 60mm de profundidade. Abertura principal feita por zíper nº6 na cor Pantone 19-1725 TPX, com 255mm de comprimento com 01 cursor niquelado. Na parte frontal logotipo do município deverá ser silkado em cromia legível sobre o bolso frontal nas medidas conforme prefeitura solicitar. O estojo deverá ser costurado em linha 100% poliamida na respectiva cor do tecido. Etiqueta interna fixada no compartimento principal em tecido resistente com logomarca do fabricante, CNPJ, composição do tecido e demais informações conforme norma da ABNT vigente. Tolerância de medidas de 10mm.	4200	Polimprensos Serviços Gráficos	CDC Ind. e Com. de Bolsas EIRELI Ltda	JN Bolsas Indústria e Comércio EIRELI Ltda	Rosa Lourenço dos Santos	R\$ 32,75	R\$ 28,00	R\$ 117.600,00
		R\$ 48,00	R\$ 32,00	R\$ 36,00	R\$ 15,00			



	ITENS	QTD	EMPRESAS E VALORES				PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÁXIMO ACEITO	TOTAL
18	<p>Necessaire em tecido 100% Poliéster norma NBR 13538/95, Rip Stop Retangular, forma-se um retângulo de dimensões aproximadas 4mm de largura por 2,5mm de comprimento, Título fio de trama norma ABNT NBR 13216/94 Tex: 38,20 - Dtex: 381,96 - Denier: 343,77 - CV %: 0,96 - 370/96 DTEX (+/-5%), Título de Fio Urdume NBR 13216/94 - Tex: 36,53 - Dtex: 365,26 - Denier: 328,73 - CV %: 0,73, Gramatura norma ABNT NBR 10591/08 de 215g/m2 (+/-5%), Estrutura do tecido NBR 12546/17 maquinado derivado de tela, Espessura 0,35mm (+/-5%), com 20 fios/cm (+/-2%) no urdume e 19 fios/cm (+/-2%) na trama norma ABNT NBR 10588/15, na cor Pantone 17-4402 TPX. Tecido comprovado por laudo fornecido por laboratório acreditado pelo INMETRO. Compartimento principal com 210mm de largura, 150mm de altura e 80mm de profundidade. Fechamento principal feito por zíper nº6 na cor pantone 19-1725 TPX com um cursor níquelado. Possui a parte frontal e o bolso frontal em tecido 100% Poliéster norma NBR 13538/95, Rip Stop Retangular, forma-se um retângulo de dimensões aproximadas 4mm de largura por 2,5mm de comprimento, Título fio de trama norma ABNT NBR 13216/94 Tex: 38,20 - Dtex: 381,96 - Denier: 343,77 - CV %: 0,96 - 370/96 DTEX (+/-5%), Título de Fio Urdume NBR 13216/94 - Tex: 36,53 - Dtex: 365,26 - Denier: 328,73 - CV %: 0,73, Gramatura norma ABNT NBR 10591/08 de 215g/m2 (+/-5%), Estrutura do tecido NBR 12546/17 maquinado derivado de tela, Espessura 0,35mm (+/-5%), com 20 fios/cm (+/-2%) no urdume e 19 fios/cm (+/-2%) na trama norma ABNT NBR 10588/15, na cor Pantone 17-4402 TPX. Tecido comprovado por laudo fornecido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com 210mm de largura e 110mm de altura, com fechamento em zíper nº6 na cor pantone 19-1725 TPX e com um cursor níquelado, acabamento superior em cadarço de debrum dobrado em 100% poliéster na cor Pantone 19-1725 TPX. Na parte interna possui forro em tecido não tecido na cor pantone 19-0303 TPX no fundo, frente e costas. Na parte interna das costas possui bolso em tecido poliéster 600x300 plastificado, aproximadamente 20% poliéster e 80% PVC, gramatura mínima 347g/m², composição têxtil: 100% poliéster, e revestimento policloreto de vinila, na cor Pantone 19-0303 TPX, com 210mm de largura e 110mm de altura, fechamento em zíper nº6 na cor pantone 19-0303 TPX com um cursor preto. Acabamento externo com friso em policloreto de vinila 4/11 na cor pantone 19-1725 TPX coestruado brilhante. Logotipo do município deverá ser silkado em cromia legível sobre o bolso frontal nas medidas conforme prefeitura solicitar. Toda necessaire deverá ser debruada internamente em todas as junções em tecido non-woven gramatura 80g/m² com 3cm de largura na cor Pantone 19-0303 TPX. A necessaire deverá ser costurada em linha 100% poliamida nas respectivas cores dos tecidos. Etiqueta interna fixada no compartimento principal em tecido resistente com logomarca do fabricante, CNPJ, composição do tecido e demais informações conforme norma da ABNT vigente. Tolerância de medidas de 10mm.</p>	550	Polimprensos Serviços Gráficos	CDC Ind. e Com. de Bolsas EIRELI Ltda	JN Bolsas Indústria e Comércio EIRELI Ltda	Rosa Lourenço dos Santos	R\$ 50,00	R\$ 35,00	R\$ 19.250,00
			R\$ 65,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 25,00			



## **ESTIMATIVA DE CUSTO**

A estimativa de custo para este processo licitatório é de R\$ 378.300,00 (trezentos e setenta e oito mil e trezentos reais).

Xanxerê, 20 de janeiro de 2022.

\_\_\_\_\_  
VERA LÚCIA CORRÊA  
Secretária Municipal de Educação

Ciente:

\_\_\_\_\_  
OSCAR MARTARELLO  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
CLÁUDIA SIVIANE FAVERO  
Fiscal do Contrato